ПРОТОКОЛ № 5

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на
территории муниципального образования город Гороховец

г. Гороховец,
ул. Ленина, д. 93
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Первый зам. главы администрации района
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

зав. отделом ЖКХ МУ «Управление городским
хозяйством>>

депутат Совета народных депутатов МО г.Гороховец
зав. отделом архитектуры и строительства

зав. отделом ЖКХ, транспорта и связи
директор 000 «ЖилЦентр»
исполнительный секретарь местного отделения партии

«Единая Россия» по Гороховецкому району

директор МУ «Управление городским хозяйством»
директор 000 «ГУК»
председатель совета многоквартирного дома №41 по
ул.Полевая в г.Гороховце

01.06.2022

10:00

— А.А. Картинкин

Л.В. Горячева
Н.П. Гребнова
И.А. Соловьев

С.В. Сененко

Ю.А. Климов

А.А. Кондейкина

А.А. Егоров
Н.В. Токарева

В.М. Графов

ПОВЕСТКАДНЯ:

Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий по
формированию комфортной городской среды по состоянию на 01.06.2022.

СЛУШАЛИ:

Л.В. Горячева — муниципальное образование город Гороховец стал
победителем Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды. Реализация проекта «Аллея и сквер воинской славы
Гороховецких судостроителей» продолжается. В настоящее время заключены
муниципальные контракты на выполнение работ по 1 и 2 этапу на общую
сумму 56 783,037 тыс. рублей. Подрядчик — 000 «Ковчег». В ближайшее время
подрядная организация приступит к выполнению работ по благоустройству:
изготовление и установка макета десантного мотобота, обустройство
прилегающей территории, пешеходных дорожек, выкорчевка аварийных
деревьев и прочие работы. По 3 и 4 этапу извещения на проведение
электронного аукциона размещены, ориентировочная дата заключения

муниципального контракта — 20.06.2022. Общая сумма не законтрактованных
средств составляет 40,3 млн. рублей.

По подготовке аукционной документации на право заключить
муниципальный контракт на волнение работ по благоустройству дворовых
территорий в настоящее время ситуация следующая:

- ул. Парковая д.58-б - документация подготовлена, после уточнения
бюджета муниципального образования город Гор оховец извещение будет
размещено на электронной площадке.

- ул. Горького д.29 — границы дворовой территории определены и

поставлены на кадастровый учет, но только под многоквартирным домом.
Проведение работ по благоустройству не возможно.

ул. Кутузова д.8 — проектно-сметная документация подготовлена.
Земельный участок поставлен на кадастровый учет, но границы его не
определены. С целью постановки на кадастровый учет земельного участка в
необходимых для проведения благоустройства границах, 25.05.2022 направлено
письмо в КУМИ с приложением протокола собственников помещений МКД.

ул. Гагарина д.70 — проводятся работы по изменению вида
разрешенного использования земельного участка.

Принято решение:

Утвердить прилагаемый отчет о реализации мероприятий по
формированию комфортной городской среды по состоянию на 01.06.2022.

МУ «Управлению городским хозяйством» принять исчерпывающие меры
по подготовке документации к проведению электронного аукциона по выбору
подрядчика на выполнение работ по благоустройству в срок до 01.08.2022.

Принято единогласно.

А.А.Картинкин

Л.В. Горячева

Председатель

Секретарь